CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2024 51

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

Số: 1723/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Dầu Một, ngày  28  tháng  5  năm 2024

QUYẾT ðỊNH
Về việc ñiều chỉnh Kế hoạch ñầu tư công trung hạn 2021-2025 (Lần 5)

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ðầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị ñịnh số 40/2020/Nð-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ
quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ðầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HðND ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Hội ñồng
nhân dân tỉnh về ñiều chỉnh Kế hoạch ñầu tư công trung hạn giai ñoạn 2021-2025 vốn
ngân sách ñịa phương (lần 3);

Căn cứ Quyết ñịnh số 2865/Qð-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc ñiều chỉnh Kế hoạch ñầu tư công trung hạn giai ñoạn 2021-
2025 vốn ngân sách ñịa phương (lần 3);

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HðND ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Hội ñồng
nhân dân thành phố Thủ Dầu Một, Khóa XII - Kỳ họp thứ mười hai (Chuyên ñề) về
việc ñiều chỉnh Kế hoạch ñầu tư công trung hạn 2021-2025 (Lần 5);

Xét ñề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tại Tờ trình số 36/TTr-
TCKH ngày 24/5/2024 về việc giao ñiều chỉnh Kế hoạch ñầu tư công trung hạn 2021-
2025 (Lần 5).

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Giao ñiều chỉnh Kế hoạch ñầu tư công trung hạn 2021-2025 (Lần 5) của
thành phố Thủ Dầu Một như sau:

Tổng nguồn vốn thành phố quản lý ñiều chỉnh giai ñoạn 2021-2025 (Lần 5):
1.582 tỷ 303 triệu ñồng (không tăng, giảm). Số dự án kế hoạch là 96 danh mục dự án
(chưa kể danh mục công trình của phường), tăng 08 dự án, công trình, bao gồm:

1. Vốn phân cấp theo tiêu chí: 1.452 tỷ 300 triệu ñồng (không tăng, giảm). Số
dự án kế hoạch là 96 danh mục dự án, công trình (chưa kể danh mục công trình của
phường), tăng 08 dự án, công trình. Vốn phân cấp Ủy ban nhân dân các phường là 365
tỷ ñồng, tăng 07 tỷ ñồng.

                               1 / 2

52 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2024

2. Vốn ñầu tư công của thành phố Thủ Dầu Một: 130 tỷ 003 triệu ñồng (không
tăng, giảm), bố trí lồng ghép vào 09 danh mục dự án (không tăng, giảm); Vốn phân
cấp Ủy ban nhân dân các phường 33 tỷ 515 triệu ñồng (không tăng, giảm).

(ðính kèm phụ lục số 1, 2, 3, 4)

3. Vốn phân cấp Ủy ban nhân dân các phường: Tổng hai nguồn vốn 398 tỷ 515
triệu ñồng, tăng 07 tỷ ñồng.

(ðính kèm phụ lục số 5)

4. Vốn ñấu giá quyền sử dụng ñất: Dự kiến là 600 tỷ ñồng, số dự án kế hoạch là
21 danh mục dự án (không tăng, giảm).

(ðính kèm phụ lục số 6)

5. Phân bổ vốn ñầu tư từng danh mục dự án, công trình, từng phòng, ban, Ủy
ban nhân dân các phường và các cơ quan, ñơn vị có liên quan của thành phố Thủ Dầu
Một theo phụ lục ñính kèm (Phụ lục 1, 2, 3, 4, 5 và phụ lục 6).

ðiều 2. Căn cứ chỉ tiêu ñiều chỉnh Kế hoạch ñầu tư công trung hạn 2021-2025
(Lần 5) ñược giao, các cơ quan, ñơn vị thành phố, Ủy ban nhân dân phường và các cơ
quan có liên quan trực thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Dầu Một tổ chức triển
khai thực hiện, phấn ñấu hoàn thành tốt nhiệm vụ ñược giao.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân - Ủy ban nhân dân thành phố,
Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Quản lý ñô thị, Trưởng phòng Tài
nguyên và Môi trường, Giám ñốc Ban Quản lý dự án ðầu tư xây dựng, Giám ñốc
Trung tâm Phát triển quỹ ñất, Giám ñốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin Thể thao, Chỉ
huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Thủ Dầu Một, Thủ trưởng các cơ quan,
ñơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường chịu trách nhiệm thi
hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết ñịnh số 5058/Qð-
UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Dầu Một về
giao ñiều chỉnh Kế hoạch ñầu tư công trung hạn 2021-2025 (Lần 4)./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ðã ký: Nguyễn Thu Cúc

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org